PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO – 1ª RENOVAÇÃO 

CONTRATUAL 
PREGÃO ELETRÔNICO 09.2025 

Referente a PREGÃO ELETRÔNICO 09.2025, Termo de Contrato 
166.2025, datado de 13.02.2025, regido pela Lei Federal 14.133/2021. 
Valor renovado R$ 1.491.233,84 – um milhão quatrocentos e noventa 
e um mil duzentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos, 
objetivando aquisições parceladas de gêneros alimentícios destinados 
ao atendimento da Merenda Escolar para os alunos matriculados e 
assistidos pelo ensino fundamental, demais Secretarias Municipais e 
aos Fundo Municipais de Saúde e Assistência Social.